
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 2,10753 στρ. στη θέση «Νούτσι» του Δή-

μου Κρωπίας της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς 

που εκδηλώθηκε στις 20.6.2016.

2 Κήρυξη δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, εμβα-

δού 83,29 τ.μ. στη θέση «Μύλος» διακατεχόμενου 

δάσους Οξυάς, της Τ.Κ. Οξυάς, της Δ.Ε. Μουζακί-

ου, του Δήμου Μουζακίου, της Π.Ε. Καρδίτσας.

3 Μερική ανάκληση της αριθ. 3123/05-10-1998 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Κρήτης, ως προς τμήμα εμβαδού 223.521,90 τ.μ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11753 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 2,10753 στρ. στη θέση «Νούτσι» του Δή-

μου Κρωπίας της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς 

που εκδηλώθηκε στις 20.6.2016.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος,

β) του ν.3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,

γ) του άρθρου 280 του ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/Α'/7.6.10) 

«Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης -

Πρόγραμμα Καλλικράτης», καθώς και τα άρθρα 28 και 

28Α του ν. 4325/2015

δ) του π.δ/τος 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/27.12.10) «Οργα-

νισμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής»,

ε) του ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010) «Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο -Πρόγραμμα Διαύγεια -

και άλλες διατάξεις»,

στ) του ν.998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 

σήμερα και ειδικότερα:

εα) του άρθρου 41,

εβ) του άρθρου 38 παρ. 1,όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ159/Α/8.8.2014),

εγ) την παρ. 7α του νέου άρθρου 67 του ν. 998/1979, 

όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014,

ζ) της αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλί-

ου του ΥΠΕΚΑ και της αριθμ. 133002/6552πε/22.1.2016 

εγκυκλίου του ΥΠΕΝ,

η) της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 

του Υπ. Γεωργίας,

θ) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι-

κοσυστημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα,

ι) του υπ' αρ. 32/2016 π.δ/τος (ΦΕΚ 46/Α/31.3.2016) 

περί ορισμού επιστημονικών κριτηρίων για την υπαγωγή 

εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 και 5 του αρθρ. 3 του

ν. 998/1979, ως ισχύει,

κ) της αριθμ. 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

26.5.2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί 

διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 

πενταετή θητεία,

λ) του αριθμ. Δ 38287/26.5.2017 εγγράφου του Ε.Τ.

2. Την από 2.8.2016 έκθεση αυτοψίας της αρμόδιας 

δασοπόνου.

3. Την ΔΥ/6.7.2017 εισήγηση-αναφορά της αρμόδιας 

δασολόγου.

4. Την αριθμ.3066/56312/18.7.2017 πρόταση του αρμο-

δίου δασαρχείου, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 

της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Από την συνολικά καμένη έκταση εμβαδού 2,51536 

στρ. - εξαιτίας της πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 

20.6.2016 - και η οποία απεικονίζεται με μαύρο περί-

γραμμα και στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, Μ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 

Α) στο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:1000 και στα αριθμ. 

6466/5 και 6466/6 αποσπάσματα (συνένωση) φ.χ.ΓΥΣ κλ. 

1:5000 που προσαρτώνται και συνοδεύουν την πρόταση 

και την παρούσα, στη θέση «Νούτσι» του Δήμου Κρωπίας 

της ΠΕ Αν. Αττικής και έχει όρια:

Βόρεια και Νότια: με δημόσια δασική και μη δασική 

έκταση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 279

2607

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.09.26 10:24:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2608 Τεύχος Δ’ 279/22.09.2017

Ανατολικά: με μη δασική έκταση και

Δυτικά: με δημόσια δασική έκταση.

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς 

δημόσια δασική έκταση εμβαδού 1,80753 στρ.(ενός 

στρέμματος και ογδόντα χιλιάδων επτακοσίων πενήντα 

τριών εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος) στην ως 

άνω θέση όπως απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 

(Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Δ, Ε, Ζ, Η. Θ) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 

στο προσαρτημένο στην πρόταση και την παρούσα 

απόφαση ως άνω τοπογραφικό διάγραμμα και από-

σπασμα φ.χ. ΓΥΣ. Από τη φωτ/νεία της εισήγησης προ-

κύπτει ότι η έκταση καλυπτόταν το 1937 και πριν την 

ημέρα της πυρκαγιάς από δασική βλάστηση αειφύλλων 

πλατύφυλλων (σχίνα, αγριελιές) σε έδαφος αβαθές και 

βραχώδες.

Β. Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκα-

γιάς, δημόσια δασική έκταση εμβαδού 0,300 στρ. (τρια-

κοσίων χιλιοστών του στρέμματος) στην ως άνω θέση, 

όπως απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Κ, Λ, Μ, Γ. 

Κ) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 στο προσαρτημένο στην 

πρόταση και την παρούσα απόφαση ως άνω τοπογραφι-

κό διάγραμμα και απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ. Από τη φωτ/νεία 

της εισήγησης προκύπτει ότι καλυπτόταν από δασική 

βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων σε έδαφος αβαθές 

και βραχώδες από το 1937 έως το 1978, οπότε και πα-

ρατηρείται μερική εκχέρσωση. Το 1997 κηρύσσεται ως 

αναδασωτέο λόγω παράνομης εκχέρσωσης -κλαδέματος 

αγριελιών (σχ. αρ. 938/28.5.1997 απόφαση κήρυξης). 

Μετά την πυρκαγιά του 2001 και μέχρι πριν την ημέρα 

της πυρκαγιάς του 2016 με την πάροδο των ετών, επα-

νέκαμψε η δασική θαμνώδης βλάστηση.

Εξαιρείται της κήρυξης έκταση εμβαδού 0,40783 στρ. 

(σαράντα χιλιάδων και επτακοσίων ογδόντα τριών εκα-

τοντάκις χιλιοστών του στρέμματος) με στοιχεία οριο-

γραμμής (Α, Β, Γ, Κ, Ι, Θ. Α), καθώς περιλαμβάνεται στην 

αριθμ. 2471/6.4.1999 τελεσίδικη Πράξη χαρ/μού του 

Δασάρχη Πεντέλης ως μη δασική έκταση της παρ. 6 α 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Άλλα στοιχεία:
Η έκταση συνολικού εμβαδού 2,10753 στρ. που κη-

ρύσσεται ως αναδασωτέα περιλαμβάνονται στην αρ. 
146995/πε/23.1.1936 απόφαση του Υπ. Γεωργίας «περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας της περιοχής Κρωπίας» (ΦΕΚ 
24/Β/5.2.1936). Αποτελεί δε μέρος ευρύτερης έκτασης 
που καλύπτεται από ξυλώδη δασική βλάστηση αειφύλ-
λων πλατύφυλλων και αραιό πευκοδάσος και συνιστά 
οργανική ενότητα που συμβάλλει στη διατήρηση της 
φυσικής και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετεί τη 
διαβίωση του ανθρώπου εντός του φυσικού περιβάλ-
λοντος (ι. σχ.). Σύμφωνα με τον ΠΚΧ και Πίνακα Κρωπίας 
του ν.248/1976, περιλαμβάνεται στον ΚΑ 1169641543 
(δάσος και δασική έκταση με πράσινο χρώμα το 1984 -
δημόσια δασική έκταση).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης συνολικού 
εμβαδού 2,10753 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η ανάγκη 
προστασίας της, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, η εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περι-
βάλλοντος, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση, 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά-
φηκε από την πυρκαγιά και να τύχουν εφαρμογής οι δια-
τάξεις της παρ. 7 α του νέου άρθρου 67Α του ν. 998/1979, 
όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2609Τεύχος Δ’ 279/22.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2610 Τεύχος Δ’ 279/22.09.2017

    Αριθμ. 1757/134999 (2)

Κήρυξη δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, εμβα-
δού 83,29 τ.μ. στη θέση «Μύλος» διακατεχόμενου 
δάσους Οξυάς, της Τ.Κ. Οξυάς, της Δ.Ε. Μουζακί-
ου, του Δήμου Μουζακίου, της Π.Ε. Καρδίτσας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και 

ειδικότερα, α) του άρθρου 41 παρ. 1 και β) του άρθρου 

38 παρ.1, όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν 

από το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (Α' 159/2015).

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων κλπ.» άρθρο 1 παρ. 15.

4. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 18244/3049/24-9-1980

διαταγές του Υπουργού Γεωργίας.

5. Το π.δ.138/2010 (Α' 231) Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας.

6. Την οικ. 6985/85797/1-6-2017 (Β' 2003) απόφαση 

του Συντονιστή Α.Δ.Θ.Σ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος 

υπογραφής κ.λπ.».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(Α' 87) περί «Νέας αρχιτεκτονικής της αυτοδιοίκησης και 

της αποκεντρωμένης διοίκησης πρόγραμμα Καλλικρά-

της», καθώς και τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015.

8. Την 2727/132577/22-8-2017 πρόταση του Δασαρ-
χείου Μουζακίου, περί κηρύξεως δασικής έκτασης, ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, δια-
κατεχόμενη δασική έκταση εμβαδού 83,29 τ.μ., η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Μύλος» διακατεχόμενου δάσους 
Οξυάς, της Τ.Κ. Οξυάς, της Δ.Ε. Μουζακίου, του Δήμου 
Μουζακίου, της Π.Ε. Καρδίτσας.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:300 το οποίο αποτελεί αναπό-
σπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία (1, 2, 3, ...,28, 
1), προσδιορίζεται από τις αντίστοιχες συντεταγμένες

σε ΕΓΣΑ '87 και έχει όρια ως εξής:
Βόρεια: με διακατεχόμενο δάσος Τ.Κ. Οξυάς.
Νότια: με διακατεχόμενο δάσος Τ.Κ. Οξυάς.
Ανατολικά: με διακατεχόμενο δάσος Τ.Κ. Οξυάς.
Δυτικά: με διακατεχόμενο δάσος Τ.Κ. Οξυάς.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(δάσος πλατάνου) με φυσική αναγέννηση και η προστα-
σία της από την αλλαγή της μορφής της.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 11 Σεπτεμβρίου 2017

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης
Δασών Καρδίτσας

ΧΡΥΣΗ ΠΑΠΑΒΑΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2611Τεύχος Δ’ 279/22.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2612 Τεύχος Δ’ 279/22.09.2017

    Αριθμ. 7163 (3)

Μερική ανάκληση της αριθ. 3123/05-10-1998 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Κρήτης, ως προς τμήμα εμβαδού 223.521,90 τ.μ.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/Α'/1979) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1, 41 
παρ. 1, 3 και 44 παρ. 3,4, όπως σήμερα ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τΑ/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Το ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση- Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 
159/Α/2014) και ειδικότερα την παρ. 5 του άρθρου 52 
(Μεταβατικές διατάξεις).

5. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δόθη-
καν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ107/τ.Α./30-5-1997).

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-
ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970».

8. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α'/07-06-2010) και τα άρθρα 28 
και 28Α του ν. 4325/2015.

9. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων -
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις», (ΦΕΚ 66/Α'/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 26.

10. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α'/27-12-2010).

11. Την 14026/15-05-2017 Υπουργική Απόφαση: «Δι-
ορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συ-
ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

12. Την αριθμ. 8165/27-06-2017 απόφαση: «Ανά-
θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονι-
στή»(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πρά-
ξεων, στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, καθώς και σε 
υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Δ/νσης Αλλοδαπών 
και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-

θρου 12 του ν.4147/2013, όπως ισχύουν» (ΦΕΚ 2247/Β'/
30-06-2017). 

13. Την αριθμ. 3123/05-10-1998 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης (ΦΕΚ 865/Δ/1998): 
«Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 383 στρεμ. 
στις θέσεις «Αρμός» και «Σκίνος» περιφέρειας κοινότητας 
Φόδελε», λόγω πυρκαγιάς.

14. Την αριθμ. 1529/15-05-2001 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δ/ντή Δασών Ηρακλείου και την αριθ. 55/2001 από-
φαση της Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Ν. Ηρακλείου.

15. Την αριθμ. 3802 π.ετ./30-01-2007 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης: «Μερική ανάκληση 
της αριθμ. 3123/5-10-1998 αποφάσεως, κηρύξεως αναδα-
σωτέας, έκτασης εμβαδού 383 στρ. στις θέσεις «Αρμός» και 
«Σκίνος» περιφέρειας Δήμου Γαζιού (Δημ. Διαμ. Φόδελε)».

16. Το αριθμ. Δ26499/20.2.2007/29-09-2008 έγγραφο 
του Εθνικού Τυπογραφείου.

17. Το αριθμ. 18542/38/12-01-2010 έγγραφο του Τμή-
ματος Νομικών Υποθέσεων του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

18. Την αριθμ. πρωτ. 6810/28-08-2017 Υπηρεσιακή 
Αναφορά - Εισήγηση του δασολόγου Μανόλη Φλουρή.

19. Την αριθμ. 6810/30-08-2017 εισήγηση της Δ/νσης
Δασών Ηρακλείου για μερική ανάκληση της αριθ. 3123/05-
10-1998 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Κρήτης, ως προς τμήμα εμβαδού 223.521,90 τ.μ.

20. Τις γενικές διατάξεις του διοικητικού δικαίου περί 
ανάκλησης των πράξεων της διοίκησης που έχουν εκδο-
θεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

21. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την 3123/05-10-1998 Απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης (ΦΕΚ 
865/Δ/1998): «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
383 στρεμ. στις θέσεις «Αρμός» και «Σκίνος» περιφέ-
ρειας κοινότητας Φόδελε», για τμήμα αυτής εμβαδού 
223.521,90 τ.μ., λόγω πλάνης περί τα πράγματα, αλλά και 
για λόγους χρηστής διοίκησης και δικαιολογημένης εμπι-
στοσύνης του διοικούμενου, σύμφωνα με τους κανόνες 
ανάκλησης των διοικητικών πράξεων και την παρ. 4 του 
άρθρου 44 του νόμου 998/1979, (όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 3 του άρθρου 35 ν.4280/2014 και ισχύει).

Η έκταση αυτή, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 
3,..., 70, 71, 72,1 στο με ημερομηνία 14-08-2017 συνημ-
μένο στην απόφαση αυτή τοπογραφικό διάγραμμα του 
δασολόγου Μανόλη Φλουρή, το οποίο έχει θεωρηθεί 
από το Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 7 Σεπτεμβρίου 2017

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2613Τεύχος Δ’ 279/22.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2614 Τεύχος Δ’ 279/22.09.2017

*04002792209170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


